Stand: Februar 2003

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage 2001 im Vergleich

Ausbildungsbereich:
Industrie und Handel

2)

Handwerk
2)

offentlicher Dienst
1

Landwirtschaft

Freie Berufe
1

Hauswirtschaft

Seeschifffahrt

Neuvertrage

Noch nicht ver-

mittelte Bewerber

Noch offene ange-
botene Lehrstellen

Gesamtnachfrage

Ost-West-Mobilitat

Gesamtangebot

Angebots-Nachfrage-
Relation:

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin
Westpendler
Ostnachfrage

Insgesamt
West
Ost+Berlin

Insgesamt
West
Ost+Berlin

1998

311.663
234.868
76.795

212.382
163.246
49.136

15.198
11.483
3.715

15.762
11.050
4.712

51.862
44.228
7.634

5.506
3.715
1.791

156
142
14

612.529
468.732
143.797

35.675
22.297
13.378

23.404
22.775

648.204
491.029
157.175

13.750
170.925

635.933
491.507
144.426

98,1
100,1
91,9

1999

333.551
250.545
83.006

210.550
162.037
48.513

14.940
11.486
3.454

15.654
10.719
4.935

51.043
43.880
7.163

5.118
3.404
1.714

159
142
17

631.015
482.213
148.802

29.365
18.517
10.848

23.439
22.657
782

660.380
500.730
159.650

13.970
173.620

654.454
504.870
149.584

99,1
100,8
93,7

Vergleich zum Vorjahr
absolut in %
21.888 7,0%
15.677 6,7%
6.211 8,1%
-1.832 -0,9%
-1.209 -0,7%
-623 -1,3%
-258 -1,7%
3 0,0%
-261 -7,0%
-108 -0,7%
-331 -3,0%
223 4,7%
-819 -1,6%
-348 -0,8%
-471 -6,2%
-388 -7,0%
-311 -8,4%
-77 -4,3%
3 1,9%
0 0,0%
3 21,4%
18.486 3,0%
13.481 2,9%
5.005 3,5%
-6.310| -17,7%
-3.780| -17,0%
-2.530 -18,9%
35 0,1%
-118 -0,5%
153 24,3%
12.176 1,9%
9.701 2,0%
2.475 1,6%
220 1,6%
2.695 1,6%
18.521 2,9%
13.363 2,7%
5.158 3,6%
1,0
0,7
18

2000

334.418
255.997
78.421

199.482
156.484
42.998

15.577
11.710
3.867

14.735
10.177
4.558

52.493
45.182
7.311

4.848
3.405
1.443

140
127
13

621.693
483.082
138.611

23.642
14.214
9.428

25.690
24.760
930

645.335
497.296
148.039

14.400
162.439

647.383
507.842
139.541

100,3
102,1
94,3

Vergleich zum Vorjahr
absolut in %

867 0,3%
5.452 2,2%
-4.585 -5,5%
-11.068 -5,3%
-5.553 -3,4%
-5.515 -11,4%
637 4,3%
224 2,0%
413 12,0%
-919 -5,9%
-542 -5,1%
-377 -7,6%
1.450 2,8%
1.302 3,0%
148 2,1%
-270 -5,3%
1 0,0%
-271 -15,8%
-19 -11,9%
-15 -10,6%
-4 -23,5%
-9.322 -1,5%
869 0,2%
-10.191 -6,8%
-5.723 -19,5%
-4.303 -23,2%
-1.420 -13,1%
2.251 9,6%
2.103 9,3%
148 18,9%
-15.045 -2,3%
-3.434 -0,7%
-11.611 -7,3%
430 3,1%
-11.181 -6,4%
-7.071 -1,1%
2.972 0,6%
-10.043 -6,7%

12

13

0,6

Quelle: Bundesinstitut fur Berufshildung (Kammerbefragung, Pendlerbefragung); Bundesanstalt fiir Arbeit (Berufsberatungsstatistik)
1) ohne jene neuen Ausbildungsvertrage, fir die andere Stellen (Kammern) zustandig sind \ \
2) einschlieBlich der neuen Ausbildungsvertrége anderer Bereiche, fiir die sie meldetechnisch zusténdig sind

Ergebnis der Erhebung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrdge zum 30.9.2001 im Vergleich zu den Vorjahren

2001

337.221
258.693
78.528

188.464
150.025
38.439

15.378
11.521
3.857

13.695
9.221
4.474

54.318
47.173
7.145

5.026
3.419
1.607

134
131

614.236
480.183
134.053

20.462
11.962
8.500

24.535
23.618
917

634.698
492.145
142.553

13.140
155.693

638.771
503.801
134.970

100,6
102,4
94,7

Vergleich zum Vorjahr
absolut in%

2.803 0,8%
2.696 1,1%
107 0,1%
-11.018 -5,5%
-6.459 -4,1%
-4.559  -10,6%
-199 -1,3%
-189 -1,6%
-10 -0,3%
-1.040 -7,1%
-956 -9,4%
-84 -1,8%
1.825 3,5%
1.991 4,4%
-166 -2,3%
178 3,7%
14 0,4%
164 11,4%
-6 -4,3%
4 3,1%
-10,  -76,9%
-7.457 -1,2%
-2.899 -0,6%
-4.558 -3,3%
-3.180 -13,5%
-2.252| -15,8%
-928 -9,8%
-1.155 -4,5%
-1.142 -4,6%
-13 -1,4%
-10.637 -1,6%
-5.151 -1,0%
-5.486 -3,7%
-1.260 -8,8%
-6.746 -4,2%
-8.612 -1,3%
-4.041 -0,8%
-4.571 -3,3%

0,3

0,2

0,4
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